Banco Central de Chile

Santiago, 20 de enero de 2015

CIRCULAR N° 935

Modifica Anexo N° 5 del Capitulo | y Anexo N° 2 del
Capitulo 1ll, ambos del Manual de Procedimientos y
Formularios de Informacién del Compendio de
Normas de Cambios Internacionales.

Sefior Gerente:

Con motivo de haberse aprobado la iniciacion de
actividades del Banco BTG Pactual Chile, cuya autorizacién de funcionamiento consta en la
Resolucion de la Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras N° 1.752, de fecha
17 de diciembre de 2014, corresponde incorporar a la referida empresa bancaria en la nédmina
de Instituciones que forman parte del Mercado Cambiario Formal, definido por el articulo 41 de
la Ley Orgéanica Constitucional del Banco Central de Chile; asi como en la lista de las entidades
bancarias autorizadas para operar a través del Convenio de Pagos y Créditos Reciprocos de
ALADI.

Por otra parte, teniendo en cuenta el cambio de
direccién de Merrill Lynch Corredores de Bolsa SpA, comunicado por su Gerente General al
Banco Central de Chile mediante carta de 10 de diciembre de 2014, se hace necesario
actualizar en tal sentido la informacion que se consigna a su respecto en la referida nomina.

Por consiguiente, informo a wusted que se
reemplazan las hojas N°s 3y 9 del Anexo N° 5 del Capitulo | y el Anexo N° 2 del Capitulo I,
ambos del Manual de Procedimientos y Formularios de Informacién del Compendio de Normas
de Cambios Internacionales del Banco Central de Chile, por las que se acompafian a la
presente Circular.

Atentamente,

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA
Gerente General

Inc. lo citado

AL SENOR
GERENTE
PRESENTE
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ENTIDADES DEL MERCADO CAMBIARIO FORMAL

EMPRESAS BANCARIAS

Banco BICE

Banco Central de Chile

Banco de Crédito e Inversiones
Banco de Chile

Banco de la Nacién Argentina
Banco del Estado de Chile
Banco do Brasil S.A.

Banco Falabella

Banco Internacional

Banco Santander - Chile
Banco Security

Banco Itau Chile

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Chile
Corpbanca

Deutsche Bank (Chile)

JP Morgan Chase Bank, N.A.
Scotiabank Chile

The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Ltd.

Banco Ripley

Rabobank Chile

Banco Consorcio

HSBC Bank (Chile)
Banco Penta

Banco Paris

Banco BTG Pactual Chile

Capitulo |
Anexo N°5 -3

CODIGO

40
01
04
15
05
07
16
49
06
34
47
38
11
02
44
42
10
19
102
103
104
106
108
109
123

PERSONAS JURIDICAS AUTORIZADAS CONFORME AL CAPITULO lIl DEL

COMPENDIO DE NORMAS DE CAMBIOS INTERNACIONALES

Afex Agentes de Valores Ltda.
Larrain Vial S.A. Corredora de Bolsa

Euroamérica Corredores de Bolsa S.A.

BTG Pactual Chile S.A. Corredores de Bolsa

ICB Corredores de Bolsa S.A.

Merrill Lynch Corredores de Bolsa SpA
IM Trust S.A. Corredores de Bolsa
Cruz del Sur Corredora de Bolsa S.A.
Moneda Corredores de Bolsa Limitada

GBM Corredores de Bolsa Limitada
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85
101
111
113
116
117
118
119
121
122
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PAIS BANCO
CHILE

Banco Central de Chile

Banco de Chile

Corpbanca

Banco de Crédito e Inversiones
Banco de la Nacion Argentina
Banco del Estado de Chile
Banco do Brasil S.A.

Banco Santander-Chile

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Chile
Banco BICE

Banco Internacional

Banco Falabella

Scotiabank Chile

Banco Security

The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Ltd.

JP Morgan Chase Bank, N.A.
Banco Itau Chile

Deutsche Bank (Chile)
Banco Ripley

Rabobank Chile

Banco Consorcio

HSBC Bank (Chile)

Banco Penta

Banco Paris

Banco BTG Pactual Chile
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PLAZA

Santiago
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
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CODIGO

3272
3321
3340
3373
3384
3534
3587
3596
3603
3608
3611
3615
3677
3684
3710
3711
3715
3770
3771
3772
3773
3774
3776
3777
3779



PERSONAS JURIDICAS AUTORIZADAS POR EL BANCO CENTRAL DE CHILE
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ANEXO N° 2

Capitulo Il
Anexo N° 2 -1

PARA FORMAR PARTE DEL MERCADO CAMBIARIO FORMAL

Las personas o entidades autorizadas para formar parte del Mercado Cambiario Formal y sus
sucursales, son las que se individualizan a continuacion:

CcODIGO

85

101

111

113

116

117

118

119

121

122

NOMBRE

Afex Agentes de Valores
Ltda.

Larrain Vial S.A.

Corredora de Bolsa

Euroamérica Corredores
de Bolsa S.A.

BTG Pactual Chile S.A.
Corredores de Bolsa

ICB Corredores de Bolsa
S.A.

Merrill Lynch Corredores
de Bolsa SpA.

IM Trust S.A. Corredores

de Bolsa

Cruz del Sur Corredora
de Bolsa S.A.

Moneda Corredores de
Bolsa Limitada

GBM Corredores de
Bolsa Limitada
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RUT

86.099.700-2

80.537.000-9

96.899.230-9

84.177.300-4

76.306.360-7

80.993.900-6

96.489.000-5

96.929.300-5

76.615.490-5

76.121.415-2

DIRECCION

Burgos N° 80, Of. 102 —
Las Condes

La Bolsa N° 64, Of. 340

Av. Apoquindo N° 3650,
piso 12 Sur

Av. Costanera Sur
N° 2730, piso 21,
Torre B, - Las Condes

Andrés de Fuenzalida
N° 47, piso 3

Av. Apoquindo N° 2827
piso 9, Of. 901 —
Las Condes

Av. Apoquindo N° 3721
piso 9

Magdalena N° 121 —
Las Condes

Av. Isidora Goyenechea
N° 3621 — Las Condes

Magdalena N° 181,
piso 12, Of. 1201

CIUDAD

OFICINA

Santiago

Santiago

Santiago

Santiago

Santiago

Santiago

Santiago

Santiago

Santiago

Santiago

PRINCIPAL
(Sucursal)

Of.

Of.

Of.

Of.

Of.

Of.

Of.

Of.

Of.

Of.

Principal

Principal

Principal

Principal

Principal

Principal

Principal

Principal

Principal

Principal



